

جمع آوری زباله

برای جمع آوری و انتقال زباله ها، شهرداری هر محل (Gemeinde) مسؤل می باشد. به همین منظور هر شورای محلی برای خودش قوانین خاص خود را دارد. جداسازی زباله ها از یکدیگر اهمیت خاصی دارد، به همین دلیل محل های مخصوصی برای جمع آوری هر نوع زباله در نظر گرفته شده است.

جداسازی زباله ها / بازیافت زباله ها

تفکیک زباله به حفاظت از محیط زیست و صرفه جویی در هزینه کمک می کند. نقاط جمع آوری یا مجموعه های ویژه ای برای زباله های قابل بازیافت یا آلاینده (کاغذ، باتری، شیشه، مقوا، زباله های سبز، آلومینیوم، فلز، منسوجات، روغن و غیره) وجود دارد. این زباله ها در زباله های خانگی قرار نمی گیرند. هر شهرداری برنامه دفع (Entsorgungsplan) یا تقویم زباله (Abfallkalender) خود را دارد که هنگام ثبت نام دریافت می کنید. بیان می کند که کدام زباله را می توان در چه زمانی و در کجا دفع کرد. سوزاندن زباله یا ریختن آن در مکان هایی که برای این منظور در نظر گرفته نشده است ممنوع است. بطری های پلاستیکی (بطری های PET) و سایر بسته بندی ها را می توان به صورت رایگان تقریباً در تمام نقاط فروش دور انداخت.

کیسه های زباله / برچسب های مخصوص زباله

در Basel زباله هایی که قابل بازیافت نیستند (Hausmüll زباله های خانگی) باید در کیسه های زباله رسمی دفع شوند. در Bettingen و Riehen باید در گونی هایی با مهر زباله دور ریخته شود. هزینه دفع در قیمت گونی ها یا ژتون ها لحاظ می شود. گونی ها یا ژتون ها را می توان مثلاً در مراکز خرید و مغازه های شهرداری یا از خود شهرداری خریداری کرد. کیسه زباله باید در روزهای خاصی از هفته در خیابان (یا در موارد نادر در محل جمع آوری دیگر) گذاشته شود. دپو کردن زباله در روزهای دیگر مجاز نمی باشد. در ساختمان های آپارتمانی گاهی ظروف مخصوص زباله وجود دارد. اگر سوالی دارید، محله مسکونی یا همسایگان شما می توانند کمک کنند.

زباله های خطرناک

زباله های خطرناک (Sonderabfälle) باید به طور خاص دفع شوند زیرا حاوی سموم هستند یا برای محیط زیست مضر هستند. به عنوان مثال، رنگ ها، مواد شیمیایی، باتری ها، اقلام الکترونیکی، لامپ های کم مصرف و داروهای تاریخ مصرف گذشته از جمله این موارد هستند. آنها تحت هیچ شرایطی به زباله های خانگی تعلق ندارند. بیشتر اوقات می توان آنها را از جایی که خریداری کردید دور انداخت. سازنده و فروشندگان موظفند این زباله ها را به صورت رایگان پس بگیرند.

اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

www.hallo-baselstadt.ch/fa/housing/waste-disposal